
UCHWAŁA NR XV/175/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2017 r., o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji w interesie publicznym w zakresie podjęcia uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, złożonej przez „Koalicję Polska Wolna od 
5G". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Choroszczy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

Id: 44E7344D-BFA3-4A35-B550-D7401830F60A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 23 marca 2020 r. za pomocą poczty elektronicznej „Koalicja Polska Wolna od 5G" złożyła petycję
stop zagrożeniu zdrowia i życia, i wniosła aby w interesie publicznym podjąć uchwałę w sprawie ochrony
zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Choroszczy przekazała
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tekst ww. petycji, celem rozpatrzenia.

W ocenie Rady Miejskiej w Choroszczy, nie jest możliwe wyrażenie stanowiska, pozytywnego lub
negatywnego, wobec wielokrotnego zwiększenia od 1 stycznia 2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji
mieszkańców na pole elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego oraz wprowadzenia standardu 5G bez
wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie mieszkańców i działanie implantów bez
wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia PEM w środowisku. Rada Miejska w Choroszczy
nie posiada kompetencji do ograniczenia lub zaniechania instalacji sieci 5G, gdyż nie jest instytucją
wprowadzającą ten system na rynek Polski (obowiązek taki ciąży na operatorach). Jednocześnie
stwierdzono, że obowiązujące normy promieniowania zostały wprowadzone rozporządzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych
w środowisku, ww. rozporządzenie jest aktem prawa krajowego i tut. organ nie posiada kompetencji do
ustanawiania odstępstw od tej regulacji.

Ponadto w ocenie Rady Miejskiej w Choroszczy, brak jest podstaw prawnych aby Rada Miejska
w Choroszczy, zleciła zdemontowanie istniejących sieci Wi-Fi w szkołach tam. gdzie one istnieją i aby
wykonano nowe instalacje sieci komputerowych tylko w oparciu o połączenia kablowe internetowe bądź
światłowodowe, przełączenia na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz aby zakazano
ich używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem rodziców lub w celach alarmowych.

Wobec powyższego Rada Miejska w Choroszczy nie uwzględnia petycji złożonej przez „Koalicję Polska
Wolna od 5G"

Id: 44E7344D-BFA3-4A35-B550-D7401830F60A. Podpisany Strona 1




